
NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PAI-2A (ICP)
2 PAI-604009 Ilmu al-Qur`an dan Tahfidh 4 PAI-2A (ICP)
3 PAI-604011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-2A (ICP)
4 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-2A (ICP)
5 PAI-604022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-2A (ICP)
6 PAI-602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-2A (ICP)
7 PAI-602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-2A (ICP)

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PAI-2B
2 PAI-604009 Ilmu al-Qur`an dan Tahfidh 4 PAI-2B
3 PAI-604011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-2B
4 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-2B
5 PAI-604022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-2B
6 PAI-602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-2B
7 PAI-602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-2B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PAI-2C
2 PAI-604009 Ilmu al-Qur`an dan Tahfidh 4 PAI-2C
3 PAI-604011 Ilmu al-Hadits 4 PAI-2C
4 PAI-602017 Fiqh Muamalah 2 PAI-2C
5 PAI-604022 Sejarah Dunia Islam 4 PAI-2C
6 PAI-602026 Mantiq dan Teknik Komunikasi 2 PAI-2C
7 PAI-602034 Psikologi Pembelajaran PAI 2 PAI-2C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 PAI-2D
2 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-2D
3 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-2D
4 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PAI-2D
5 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PAI-2D
6 UIN-602008 Bahasa Arab 2 PAI-2D
7 UIN-602007 Bahasa Inggris 2 PAI-2D
8 PAI-604009 Ilmu al-Qur`an dan Tahfidh 4 PAI-2D
9 PAI-602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-2D

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 PAI-2E
2 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-2E
3 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-2E
4 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PAI-2E
5 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PAI-2E
6 UIN-602008 Bahasa Arab 2 PAI-2D
7 UIN-602007 Bahasa Inggris 2 PAI-2D
8 PAI-604009 Ilmu al-Qur`an dan Tahfidh 4 PAI-2E
9 PAI-602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-2E
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NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 PAI-2F
2 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-2F
3 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PAI-2F
4 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PAI-2F
5 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PAI-2F
6 UIN-602008 Bahasa Arab 2 PAI-2D
7 UIN-602007 Bahasa Inggris 2 PAI-2D
8 PAI-604009 Ilmu al-Qur`an dan Tahfidh 4 PAI-2F
9 PAI-602033 Ilmu Pendidikan Islam 2 PAI-2F

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-604018 Fiqh Nikah dan Waris 4 PAI-4A
2 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-4A
3 PAI-602035 Pengembangan Kurikulum PAI 2 PAI-4A
4 PAI-604044 Statistika Pendidikan 4 PAI-4A
5 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-4A
6 PAI-604045 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-4A
7 PAI-602041 Pengenalan Lapangan Pendidikan I 2 PAI-4A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-604018 Fiqh Nikah dan Waris 4 PAI-4B
2 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-4B
3 PAI-602035 Pengembangan Kurikulum PAI 2 PAI-4B
4 PAI-604044 Statistika Pendidikan 4 PAI-4B
5 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-4B
6 PAI-604045 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-4B
7 PAI-602041 Pengenalan Lapangan Pendidikan I 2 PAI-4B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-604018 Fiqh Nikah dan Waris 4 PAI-4C
2 PAI-604030 Etika Profesi Guru 4 PAI-4C
3 PAI-602035 Pengembangan Kurikulum PAI 2 PAI-4C
4 PAI-604044 Statistika Pendidikan 4 PAI-4C
5 PAI-604038 Metodologi Pembelajaran PAI 4 PAI-4C
6 PAI-604045 Metodologi Penelitian Pendidikan 4 PAI-4C
7 PAI-602041 Pengenalan Lapangan Pendidikan I 2 PAI-4C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-6207 Naqd Al-Hadits 2 PAI-6A
2 PAI-6204 Al-Qur`an dan Iptek 2 PAI-6A
3 PAI-6219 Masail Al-Fiqhiyah Al-Haditsah 2 PAI-6A
4 PAI-6214 Fiqh Munakahah 2 PAI-6A
5 PAI-6211 Filsafat Islam 2 PAI-6A
6 PAI-6216 Fiqh Siyasah dan Jinayah 2 PAI-6A
7 PAI-6242 Kewirausahaan 2 PAI-6A
8 PAI-6243 Bimbingan Konseling 2 PAI-6A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-6207 Naqd Al-Hadits 2 PAI-6B
2 PAI-6204 Al-Qur`an dan Iptek 2 PAI-6B



3 PAI-6219 Masail Al-Fiqhiyah Al-Haditsah 2 PAI-6B
4 PAI-6214 Fiqh Munakahah 2 PAI-6B
5 PAI-6211 Filsafat Islam 2 PAI-6B
6 PAI-6216 Fiqh Siyasah dan Jinayah 2 PAI-6B
7 PAI-6242 Kewirausahaan 2 PAI-6B
8 PAI-6243 Bimbingan Konseling 2 PAI-6B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-6207 Naqd Al-Hadits 2 PAI-6C
2 PAI-6204 Al-Qur`an dan Iptek 2 PAI-6C
3 PAI-6219 Masail Al-Fiqhiyah Al-Haditsah 2 PAI-6C
4 PAI-6214 Fiqh Munakahah 2 PAI-6C
5 PAI-6211 Filsafat Islam 2 PAI-6C
6 PAI-6216 Fiqh Siyasah dan Jinayah 2 PAI-6C
7 PAI-6242 Kewirausahaan 2 PAI-6C
8 PAI-6243 Bimbingan Konseling 2 PAI-6C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-6218 Ushul Fiqh II 2 PAI-6D
2 PAI-6208 Tafsir dan Hadis Tarbawy II 2 PAI-6D
3 PAI-6207 Naqd Al-Hadits 2 PAI-6D
4 PAI-6204 Al-Qur`an dan Iptek 2 PAI-6D
5 PAI-6219 Masail Al-Fiqhiyah Al-Haditsah 2 PAI-6D
6 PAI-6211 Filsafat Islam 2 PAI-6D
7 PAI-6243 Bimbingan Konseling 2 PAI-6D

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-6218 Ushul Fiqh II 2 PAI-6E
2 PAI-6208 Tafsir dan Hadis Tarbawy II 2 PAI-6E
3 PAI-6207 Naqd Al-Hadits 2 PAI-6E
4 PAI-6204 Al-Qur`an dan Iptek 2 PAI-6E
5 PAI-6219 Masail Al-Fiqhiyah Al-Haditsah 2 PAI-6E
6 PAI-6214 Fiqh Munakahah 2 PAI-6E
7 PAI-6211 Filsafat Islam 2 PAI-6E
9 PAI-6242 Kewirausahaan 2 PAI-6E
10 PAI-6243 Bimbingan Konseling 2 PAI-6E

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-6224 Psikologi Perkembangan 2 PAI-U
2 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 PAI-U
3 UIN-6210 Bahasa Arab I 2 PAI-U
4 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PAI-U
5 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PAI-U
6 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PAI-U
7 PAI-6433 Statistik Pendidikan 4 PAI-U
8 PAI-6244 Karya Tulis Ilmiah 2 PAI-U
9 UIN-6214 Bahasa Indonesia 2 PAI-U
10 FIT-6201 Ilmu Pendidikan 2 PAI-U
11 PAI-6234 Media Pembelajaran PAI 2 PAI-U
12 UIN-6206 Ulum Al-Qur`an 4 PAI-U
13 PAI-6248 Tahfiz al-Quran 10 Juz 2 PAI-U
14 PAI-6449 Tahfiz al-Quran 20 Juz 4 PAI-U



15 PAI-6650 Tahfiz al-Quran 30 Juz 6 PAI-U

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-8A
2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-8A
3 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-8A
4 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-8B
5 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-8B
6 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-8B
7 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-8C
8 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-8C
9 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-8C
10 PAI-6640 Skripsi 6 PAI-8D
11 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PAI-8D
12 PAI-6438 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PAI-8D



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-604022 Istima` Muhadarat wa al-Akhbar 4 PBA-2A (ICP)

2 PBA-604032 Al-Nahw al-Ibtida`iy 4 PBA-2A (ICP)

3 PBA-602031 Al-Sarf al-Mutaqaddim 2 PBA-2A (ICP)

4 PBA-604023 Al-Hiwarat wa al-Masrahiyyat 4 PBA-2A (ICP)

5 PBA-602027 Al-Insya` al-Hurr 2 PBA-2A (ICP)

6 PBA-604026 Al-Qira`ah Al-Shamitah 4 PBA-2A (ICP)

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-604022 Istima` Muhadarat wa al-Akhbar 4 PBA-2B

2 PBA-604032 Al-Nahw al-Ibtida`iy 4 PBA-2B

3 PBA-602031 Al-Sarf al-Mutaqaddim 2 PBA-2B

4 PBA-604023 Al-Hiwarat wa al-Masrahiyyat 4 PBA-2B

5 PBA-602027 Al-Insya` al-Hurr 2 PBA-2B

6 PBA-604026 Al-Qira`ah Al-Shamitah 4 PBA-2B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-604022 Istima` Muhadarat wa al-Akhbar 4 PBA-2C

2 PBA-604032 Al-Nahw al-Ibtida`iy 4 PBA-2C

3 PBA-602031 Al-Sarf al-Mutaqaddim 2 PBA-2C

4 PBA-604023 Al-Hiwarat wa al-Masrahiyyat 4 PBA-2C

5 PBA-602027 Al-Insya` al-Hurr 2 PBA-2C

6 PBA-604026 Al-Qira`ah Al-Shamitah 4 PBA-2C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-604022 Istima` Muhadarat wa al-Akhbar 4 PBA-2D

2 PBA-604032 Al-Nahw al-Ibtida`iy 4 PBA-2D

3 PBA-602031 Al-Sarf al-Mutaqaddim 2 PBA-2D

4 PBA-604023 Al-Hiwarat wa al-Masrahiyyat 4 PBA-2D

5 PBA-602027 Al-Insya` al-Hurr 2 PBA-2D

6 PBA-604026 Al-Qira`ah Al-Shamitah 4 PBA-2D

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-604022 Istima` Muhadarat wa al-Akhbar 4 PBA-2E

2 PBA-604032 Al-Nahw al-Ibtida`iy 4 PBA-2E

3 PBA-602031 Al-Sarf al-Mutaqaddim 2 PBA-2E

4 PBA-604023 Al-Hiwarat wa al-Masrahiyyat 4 PBA-2E

5 PBA-602027 Al-Insya` al-Hurr 2 PBA-2E

6 PBA-604026 Al-Qira`ah Al-Shamitah 4 PBA-2E

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-602038 `Ilm al-Lughah 2 PBA-4A
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2 PBA-604041 Manahij al-Bahth fi Ta`l?m al-Lughah al-`Arabiyyah 4 PBA-4A
3 PBA-604045 Manahij al-Lughah al-`Arabiyyah fi al-Madaris 4 PBA-4A
4 PBA-602034 `Ilm al-Ma`ani 2 PBA-4A
5 PBA-602018 Al-Ta`rif bi al-Maidan 2 PBA-4A
6 PBA-602016 Taqwim Ta`lim al-Lughah al-`Arabiyyah 2 PBA-4A
7 PBA-602037 Mabadi` al-Tarjamah 2 PBA-4A
8 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PBA-4A
9 PBA-602012 Idarat al-Ta`lim 2 PBA-4A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-602038 `Ilm al-Lughah 2 PBA-4B

2 PBA-604041 Manahij al-Bahth fi Ta`l?m al-Lughah al-`Arabiyyah 4 PBA-4B

3 PBA-604045 Manahij al-Lughah al-`Arabiyyah fi al-Madaris 4 PBA-4B

4 PBA-602034 `Ilm al-Ma`ani 2 PBA-4B

5 PBA-602018 Al-Ta`rif bi al-Maidan 2 PBA-4B

6 PBA-602016 Taqwim Ta`lim al-Lughah al-`Arabiyyah 2 PBA-4B

7 PBA-602037 Mabadi` al-Tarjamah 2 PBA-4B

8 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PBA-4B

9 PBA-602012 Idarat al-Ta`lim 2 PBA-4B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-602038 `Ilm al-Lughah 2 PBA-4C

2 PBA-604041 Manahij al-Bahth fi Ta`l?m al-Lughah al-`Arabiyyah 4 PBA-4C

3 PBA-604045 Manahij al-Lughah al-`Arabiyyah fi al-Madaris 4 PBA-4C

4 PBA-602034 `Ilm al-Ma`ani 2 PBA-4C

5 PBA-602018 Al-Ta`rif bi al-Maidan 2 PBA-4C

6 PBA-602016 Taqwim Ta`lim al-Lughah al-`Arabiyyah 2 PBA-4C

7 PBA-602037 Mabadi` al-Tarjamah 2 PBA-4C

8 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PBA-4C

9 PBA-602012 Idarat al-Ta`lim 2 PBA-4C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-6205 Ilmu Tauhid 2 PBA-6A

2 PBA-6430 Micro-teaching 4 PBA-6A

3 PBA-6409 Balaghah II 4 PBA-6A

4 PBA-6237 Psycholinguistics 2 PBA-6A

5 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBA-6A

6 PBA-6246 Isu-isu Kontemporer Pendidikan 2 PBA-6A

7 PBA-6241 Ilmu Al Dalalah wal Ma`ajim 2 PBA-6A

8 PBA-6234 Telaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-6A

9 PBA-6234 Telaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-6A

10 PBA-6244 Bahasa Arab `Amiyah 2 PBA-6A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-6205 Ilmu Tauhid 2 PBA-6B

2 PBA-6430 Micro-teaching 4 PBA-6B

3 PBA-6409 Balaghah II 4 PBA-6B



4 PBA-6237 Psycholinguistics 2 PBA-6B

5 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBA-6B

6 PBA-6246 Isu-isu Kontemporer Pendidikan 2 PBA-6B

7 PBA-6241 Ilmu Al Dalalah wal Ma`ajim 2 PBA-6B

8 PBA-6234 Telaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-6B

9 PBA-6234 Telaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-6B

10 PBA-6244 Bahasa Arab `Amiyah 2 PBA-6B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-6205 Ilmu Tauhid 2 PBA-6C

2 PBA-6430 Micro-teaching 4 PBA-6C

3 PBA-6409 Balaghah II 4 PBA-6C

4 PBA-6237 Psycholinguistics 2 PBA-6C

5 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBA-6C

6 PBA-6246 Isu-isu Kontemporer Pendidikan 2 PBA-6C

7 PBA-6241 Ilmu Al Dalalah wal Ma`ajim 2 PBA-6C

8 PBA-6234 Telaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-6C

9 PBA-6234 Telaah Kurikulum Bahasa Arab MTs 2 PBA-6C

10 PBA-6244 Bahasa Arab `Amiyah 2 PBA-6C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-6439 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-8A

2 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-8A

3 PBA-6640 Skripsi 6 PBA-8A

4 PBA-6439 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-8B

5 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-8B

6 PBA-6640 Skripsi 6 PBA-8B

7 PBA-6439 Praktek Pengalalaman Lapangan (PPL) 4 PBA-8C

8 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBA-8C

9 PBA-6640 Skripsi 6 PBA-8C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PBA-6202 Nahwu II 2 PBA-U

2 PBA-6203 Nahwu III 2 PBA-U

3 PBA-6204 Sharaf I 2 PBA-U

4 PBA-6206 Istima I 2 PBA-U

5 PBA-6222 Qowa`Id Al-Imla` 2 PBA-U

6 PBA-6223 Tarjamah I 2 PBA-U

7 PBA-6246 Isu-isu Kontemporer Pendidikan 2 PBA-U

8 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBA-U



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602007 Bahasa Inggris 2 MPI-2C
2 MPI-602011 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan 2 MPI-2C
3 MPI-602014 Filsafat Manajemen Pendidikan Islam 2 MPI-2C
4 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 MPI-2C
5 MPI-602009 Ilmu Pendidikan Islam 2 MPI-2C
6 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 MPI-2C
7 MPI-602047 Manajemen Koleksi Perpustakaan 2 MPI-2C
8 MPI-602018 Manajemen Madrasah, Pesantren dan Sekolah 2 MPI-2C
9 MPI-602017 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 2 MPI-2C
10 MPI-602016 Manajemen SDM Pendidikan 2 MPI-2C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602007 Bahasa Inggris 2 MPI-2D
2 MPI-602011 Dasar-dasar Manajemen Pendidikan 2 MPI-2D
3 MPI-602014 Filsafat Manajemen Pendidikan Islam 2 MPI-2D
4 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 MPI-2D
5 MPI-602009 Ilmu Pendidikan Islam 2 MPI-2D
6 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 MPI-2D
7 MPI-602047 Manajemen Koleksi Perpustakaan 2 MPI-2D
8 MPI-602018 Manajemen Madrasah, Pesantren dan Sekolah 2 MPI-2D
9 MPI-602017 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 2 MPI-2D
10 MPI-602016 Manajemen SDM Pendidikan 2 MPI-2D

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 MPI-603063 Administrasi Perkantoran Modern dan Sistem Kearsipan 3 MPI-2A
2 UIN-602008 Bahasa Arab 2 MPI-2A
3 MPI-603052 Katalogisasi Multimedia 3 MPI-2A
4 MPI-603050 Literasi Informasi 3 MPI-2A
5 MPI-603062 Pemrograman dan Perancangan Web Pendidikan 3 MPI-2A
6 MPI-602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-2A
7 MPI-602015 Perencanaan Pendidikan 2 MPI-2A
8 MPI-602010 Psikologi Pendidikan Islam 2 MPI-2A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 MPI-603063 Administrasi Perkantoran Modern dan Sistem Kearsipan 3 MPI-2B
2 UIN-602008 Bahasa Arab 2 MPI-2B
3 MPI-603052 Katalogisasi Multimedia 3 MPI-2B
4 MPI-603050 Literasi Informasi 3 MPI-2B
5 MPI-603062 Pemrograman dan Perancangan Web Pendidikan 3 MPI-2B
6 MPI-602031 Pengantar Ilmu perpustakaan dan Kearsipan 2 MPI-2B
7 MPI-602015 Perencanaan Pendidikan 2 MPI-2B
8 MPI-602010 Psikologi Pendidikan Islam 2 MPI-2B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 MPI-602017 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 2 MPI-4A
2 MPI-602026 Sumber dan Jasa Rujukan 2 MPI-4A
3 MPI-602030 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 MPI-4A
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4 MPI-602032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MPI-4A
5 MPI-602033 PLP I 2 MPI-4A
6 MPI-602040 Analisis Kebutuhan Diklat 2 MPI-4A
7 MPI-603048 Otomasi perpustakaan 3 MPI-4A
8 MPI-603052 Katalogisasi Multimedia 3 MPI-4A
9 MPI-603057 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 3 MPI-4A
10 MPI-603059 Micro teaching 3 MPI-4A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 MPI-602024 Kepengawasan dan Supervisi Pendidikan 2 MPI-4B
2 MPI-602026 Sumber dan Jasa Rujukan 2 MPI-4B
3 MPI-602030 Metodologi Penelitian Kuantitatif 2 MPI-4B
4 MPI-602032 Metodologi Penelitian Kualitatif 2 MPI-4B
5 MPI-602033 PLP I 2 MPI-4B
6 MPI-602040 Analisis Kebutuhan Diklat 2 MPI-4B
7 MPI-603048 Otomasi perpustakaan 3 MPI-4B
8 MPI-603052 Katalogisasi Multimedia 3 MPI-4B
9 MPI-603057 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 3 MPI-4B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 MPI-6329 Katalogisasi dan Klasifikasi Buku Perpustakaan 3 MPI-6A
2 MPI-6322 Sistem Informasi Manajemen (SIM) 3 MPI-6A
3 MPI-6420 Statistik 4 MPI-6A
4 MPI-6330 Automasi Perpustakaan 3 MPI-6A
5 MPI-6419 Metodologi Penelitian MPI 4 MPI-6A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 MPI-6329 Katalogisasi dan Klasifikasi Buku Perpustakaan 3 MPI-6B
2 MPI-6322 Sistem Informasi Manajemen (SIM) 3 MPI-6B
3 MPI-6330 Automasi Perpustakaan 3 MPI-6B
4 MPI-6419 Metodologi Penelitian MPI 4 MPI-6B
5 MPI-6420 Statistik 4 MPI-6B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 MPI-6217 Analisis Kebijakan Pendidikan 2 MPI-6C
2 MPI-6404 Manajemen Humas dan Pemasaran Pendidikan 4 MPI-6C
3 MPI-6415 Teori dan Praktik Kepemimpinan Pendidikan 4 MPI-6C
4 MPI-6330 Automasi Perpustakaan 3 MPI-6C
5 MPI-6413 Manajemen Kurikulum PAI Pendidikan Dasar dan Menengah 4 MPI-6C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 MPI-6411 Manajemen Madrasah dan Persekolahan 4 MPI-8U
2 MPI-6331 Magang di Perpustakaan 3 MPI-8U
3 MPI-6425 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 4 MPI-8U
4 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 MPI-8U
5 MPI-6424 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 MPI-8U
6 MPI-6623 Skripsi 6 MPI-8U
7 MPI-6425 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 4 MPI-8U
8 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 MPI-8U
9 MPI-6424 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 MPI-8U
10 MPI-6623 Skripsi 6 MPI-8U
11 MPI-6425 Kuliah Kerja Lapangan (KKL) 4 MPI-8U



12 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 MPI-8U
13 MPI-6424 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 MPI-8U
14 MPI-6623 Skripsi 6 MPI-8U
15 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 MPI-8U
16 MPI-6212 Manajemen Perpustakaan dan Pusat Sumber Belajar 2 MPI-8U
17 MPI-6406 Manajemen Pembiayaan Pendidikan 4 MPI-8U
18 MPI-6408 Manajemen Mutu Terpadu Pendidikan 4 MPI-8U
19 MPI-6205 Manajemen Kesiswaan 2 MPI-8U



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PBI-602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2A1

2 PBI-602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2A2

3 PBI-602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2A1

4 PBI-602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2A2

5 PBI-602037 Second Language Acquisition (SLA) 2 PBI-2A

6 PBI-602027 Communicative English Grammar 2 PBI-2A

7 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PBI-2A

8 PBI-602042 TESOL Methodology 2 PBI-2A

9 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PBI-2A

10 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 PBI-2A

11 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBI-2A

12 PBI-602012 Manajemen Pembelajaran (Educational Management) 2 PBI-2A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PBI-602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2B1

2 PBI-602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2B2

3 PBI-602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2B1

4 PBI-602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2B2

5 PBI-602037 Second Language Acquisition (SLA) 2 PBI-2B

6 PBI-602027 Communicative English Grammar 2 PBI-2B

7 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PBI-2B

8 PBI-602042 TESOL Methodology 2 PBI-2B

9 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PBI-2B

10 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 PBI-2B

11 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBI-2B

12 PBI-602012 Manajemen Pembelajaran (Educational Management) 2 PBI-2B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PBI-602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2C1

2 PBI-602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2C2

3 PBI-602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2C1

4 PBI-602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2C2

5 PBI-602037 Second Language Acquisition (SLA) 2 PBI-2C

6 PBI-602027 Communicative English Grammar 2 PBI-2C

7 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PBI-2C

8 PBI-602042 TESOL Methodology 2 PBI-2C

9 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PBI-2C

11 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 PBI-2C

12 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBI-2C
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12 PBI-602012 Manajemen Pembelajaran (Educational Management) 2 PBI-2C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PBI-602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2D1

2 PBI-602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2D2

3 PBI-602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2D1

4 PBI-602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2D2

5 PBI-602037 Second Language Acquisition (SLA) 2 PBI-2D

6 PBI-602027 Communicative English Grammar 2 PBI-2D

7 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PBI-2D

8 PBI-602042 TESOL Methodology 2 PBI-2D

9 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PBI-2D

10 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 PBI-2D

11 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBI-2D

12 PBI-602012 Manajemen Pembelajaran (Educational Management) 2 PBI-2D

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PBI-602021 Extensive Listening and Speaking 2 PBI-2E

2 PBI-602022 Extensive Reading and Writing 2 PBI-2E

3 PBI-602037 Second Language Acquisition (SLA) 2 PBI-2E

4 PBI-602027 Communicative English Grammar 2 PBI-2E

5 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 PBI-2E

6 PBI-602042 TESOL Methodology 2 PBI-2E

7 UIN-602003 Islam dan Moderasi Beragama 2 PBI-2E

8 UIN-602001 Pancasila dan Pendidikan Kewarganegaraan 2 PBI-2E

9 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBI-2E

10 PBI-602012 Manajemen Pembelajaran (Educational Management) 2 PBI-2E

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PBI-602032 Quantitative Research Method in ELT 2 PBI-4A

2 PBI-602033 Qualitative Research Method in ELT 2 PBI-4A

3 PBI-602047 Teaching Listening and Speaking 2 PBI-4A

4 PBI-602048 Teaching Grammar 2 PBI-4A

5 PBI-602049 Teaching Reading and Writing 2 PBI-4A

6 PBI-602046 Poetry, Short Story and Drama in Language Education 2 PBI-4A

7 PBI-602057 School Observation (PLP 1) 2 PBI-4A

8 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PBI-4A

9 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PBI-4A

10 PBI-602013 Ulumul Qur`an dan Hadist 2 PBI-4A

11 PBI-602014 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PBI-4A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PBI-602032 Quantitative Research Method in ELT 2 PBI-4B

2 PBI-602033 Qualitative Research Method in ELT 2 PBI-4B

3 PBI-602047 Teaching Listening and Speaking 2 PBI-4B



4 PBI-602048 Teaching Grammar 2 PBI-4B

5 PBI-602049 Teaching Reading and Writing 2 PBI-4B

6 PBI-602046 Poetry, Short Story and Drama in Language Education 2 PBI-4B

7 PBI-602057 School Observation (PLP 1) 2 PBI-4B

8 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PBI-4B

9 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PBI-4B

10 PBI-602013 Ulumul Qur`an dan Hadist 2 PBI-4B

11 PBI-602014 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PBI-4B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PBI-602032 Quantitative Research Method in ELT 2 PBI-4C

2 PBI-602033 Qualitative Research Method in ELT 2 PBI-4C

3 PBI-602047 Teaching Listening and Speaking 2 PBI-4C

4 PBI-602048 Teaching Grammar 2 PBI-4C

5 PBI-602049 Teaching Reading and Writing 2 PBI-4C

6 PBI-602046 Poetry, Short Story and Drama in Language Education 2 PBI-4C

7 PBI-602057 School Observation (PLP 1) 2 PBI-4C

8 UIN-602006 Tauhid dan Akhlak Tasawuf 2 PBI-4C

9 UIN-602005 Ilmu Fiqh 2 PBI-4C

10 PBI-602013 Ulumul Qur`an dan Hadist 2 PBI-4C

11 PBI-602014 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 PBI-4C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 UIN-6206 Ulum Al-Qur`an 2 PBI-6A

2 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBI-6A

3 PBI-6227 Introduction To SLA 2 PBI-6A

4 PBI-6225 Discourse Analysis 2 PBI-6A

5 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PBI-6A

6 PBI-6243 English for Business** 2 PBI-6A

7 PBI-6242 Prose, Poetry, and Drama* 2 PBI-6A

8 PBI-6230 Contemporary Issues onELT 2 PBI-6A-1

9 PBI-6230 Contemporary Issues onELT 2 PBI-6A-2

10 UIN-6207 Ulum Al-Hadits 2 PBI-6A

11 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PBI-6A

12 UIN-6203 Pendidikan Pancasila 2 PBI-6A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 UIN-6206 Ulum Al-Qur`an 2 PBI-6B

2 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBI-6B

3 PBI-6227 Introduction To SLA 2 PBI-6B

4 PBI-6225 Discourse Analysis 2 PBI-6B

5 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PBI-6B

6 PBI-6243 English for Business** 2 PBI-6B

7 PBI-6242 Prose, Poetry, and Drama* 2 PBI-6B

8 PBI-6230 Contemporary Issues onELT 2 PBI-6B-1



9 PBI-6230 Contemporary Issues onELT 2 PBI-6B-2

10 UIN-6207 Ulum Al-Hadits 2 PBI-6B

11 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PBI-6B

12 UIN-6203 Pendidikan Pancasila 2 PBI-6B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 UIN-6206 Ulum Al-Qur`an 2 PBI-6C

2 UIN-6201 Akhlak Tasawuf 2 PBI-6C

3 PBI-6227 Introduction To SLA 2 PBI-6C

4 PBI-6225 Discourse Analysis 2 PBI-6C

5 FIT-6203 Tafsir dan Hadis Tarbawy 2 PBI-6C

6 PBI-6243 English for Business** 2 PBI-6C

7 PBI-6242 Prose, Poetry, and Drama* 2 PBI-6C

8 PBI-6230 Contemporary Issues onELT 2 PBI-6C-1

9 PBI-6230 Contemporary Issues onELT 2 PBI-6C-2

10 UIN-6207 Ulum Al-Hadits 2 PBI-6C

11 FIT-6205 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan 2 PBI-6C

12 UIN-6203 Pendidikan Pancasila 2 PBI-6C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 PBI-6440 Teaching Internship/PPL 4 PBI-8A

2 PBI-6440 Teaching Internship/PPL 4 PBI-8B

3 PBI-6440 Teaching Internship/PPL 4 PBI-8C

4 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBI-8A

5 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBI-8B

6 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PBI-8C

7 PBI-6641 Skripsi 6 PBI-8A

8 PBI-6641 Skripsi 6 PBI-8B

9 PBI-6641 Skripsi 6 PBI-8C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1 UIN-6208 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 PBIU-1

2 UIN-6211 Bahasa Arab II 2 PBIU-2

3 FIT-6204 Filsafat Pendidikan Islam 2 PBIU-3

4 UIN-6202 Ilmu Fiqih 2 PBIU-4

5 PBI-6220 Teaching Grammar 2 PBIU-5

6 UIN-6209 Sejarah Peradaban Islam 2 PBIU-6

7 PBI-6217 Writing for Academic Purposes 2 PBIU-7

8 PBI-602040 Standardized Test for Language Learners (TOEFL) 2 PBIT-1

9 PBI-602041 Indonesian Language for Translation 2 PBIT-2



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMI-603023 Pendalaman Materi IPS MI/SD 3 PGMI-2A
2 GMI-602018 Konsep Dasar Bahasa dan Sastra Indonesia 2 PGMI-2A
3 GMI-603026 PKn MI/SD 3 PGMI-2A
4 GMI-602010 Bilangan dan Pengolahan Data 2 PGMI-2A
5 GMI-602037 Pendidikan Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-2A
6 GMI-602036 Literasi Digital 2 PGMI-2A
7 GMI-603030 Statistika Pendidikan 3 PGMI-2A
8 GMI-603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2A(1)
9 GMI-603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2A(2)

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMI-603023 Pendalaman Materi IPS MI/SD 3 PGMI-2B
2 GMI-602018 Konsep Dasar Bahasa dan Sastra Indonesia 2 PGMI-2B
3 GMI-603026 PKn MI/SD 3 PGMI-2B
4 GMI-602010 Bilangan dan Pengolahan Data 2 PGMI-2B
5 GMI-602037 Pendidikan Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-2B
6 GMI-602036 Literasi Digital 2 PGMI-2B
7 GMI-603030 Statistika Pendidikan 3 PGMI-2B
8 GMI-603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2B(1)
9 GMI-603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2B(2)

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMI-603023 Pendalaman Materi IPS MI/SD 3 PGMI-2C
2 GMI-602018 Konsep Dasar Bahasa dan Sastra Indonesia 2 PGMI-2C
3 GMI-603026 PKn MI/SD 3 PGMI-2C
4 GMI-602010 Bilangan dan Pengolahan Data 2 PGMI-2C
5 GMI-602037 Pendidikan Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-2C
6 GMI-603030 Statistika Pendidikan 3 PGMI-2C
7 GMI-602036 Literasi Digital 2 PGMI-2C
8 GMI-603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2C(1)
9 GMI-603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2C(2)

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMI-603023 Pendalaman Materi IPS MI/SD 3 PGMI-2D
2 GMI-602018 Konsep Dasar Bahasa dan Sastra Indonesia 2 PGMI-2D
3 GMI-603026 PKn MI/SD 3 PGMI-2D
4 GMI-602010 Bilangan dan Pengolahan Data 2 PGMI-2D
5 GMI-602037 Pendidikan Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-2D
6 GMI-603030 Statistika Pendidikan 3 PGMI-2D
7 GMI-602036 Literasi Digital 2 PGMI-2D
8 GMI-603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2D(1)
9 GMI-603015 Praktikum IPA MI/SD 3 PGMI-2D(2)

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMI-602056 Pengembangan Pembelajaran Tematik 2 PGMI-4A
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2 GMI-602052 Etika dan Pengembangan Profesi Guru 2 PGMI-4A
3 GMI-602036 Literasi Digital 2 PGMI-4A
4 GMI-602012 Pengembangan Pembelajaran Matematika MI/SD 2 PGMI-4A
5 GMI-602041 Pendidikan Kepramukaan 2 PGMI-4A
6 GMI-602037 Pendidikan Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-4A
7 GMI-602058 Pengenalan Lapangan Persekolahan I 2 PGMI-4A
8 GMI-602042 Sejarah Kebudayaan Islam 2 PGMI-4A
9 GMI-602049 Psikologi Pendidikan Islam 2 PGMI-4A
10 GMI-602020

Pengembangan Pembelajaran Bahasa dan Sastra Indonesia 
MI/SD

2 PGMI-4A
11 GMI-602046 I'dad IMKA 2 PGMI-4A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMI-602056 Pengembangan Pembelajaran Tematik 2 PGMI-4B
2 GMI-602052 Etika dan Pengembangan Profesi Guru 2 PGMI-4B
3 GMI-602036 Literasi Digital 2 PGMI-4B
4 GMI-602012 Pengembangan Pembelajaran Matematika MI/SD 2 PGMI-4B
5 GMI-602041 Pendidikan Kepramukaan 2 PGMI-4B
6 GMI-602037 Pendidikan Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-4B
7 GMI-602058 Pengenalan Lapangan Persekolahan I 2 PGMI-4B
8 GMI-602042 Sejarah Kebudayaan Islam 2 PGMI-4B
9 GMI-602049 Psikologi Pendidikan Islam 2 PGMI-4B
10 GMI-602020

Pengembangan Pembelajaran Bahasa dan Sastra Indonesia 
MI/SD

2 PGMI-4B
11 GMI-602046 I'dad IMKA 2 PGMI-4B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMI-602056 Pengembangan Pembelajaran Tematik 2 PGMI-4C
2 GMI-602052 Etika dan Pengembangan Profesi Guru 2 PGMI-4C
3 GMI-602036 Literasi Digital 2 PGMI-4C
4 GMI-602012 Pengembangan Pembelajaran Matematika MI/SD 2 PGMI-4C
5 GMI-602041 Pendidikan Kepramukaan 2 PGMI-4C
6 GMI-602037 Pendidikan Seni Budaya dan Prakarya 2 PGMI-4C
7 GMI-602058 Pengenalan Lapangan Persekolahan I 2 PGMI-4C
8 GMI-602042 Sejarah Kebudayaan Islam 2 PGMI-4C
9 GMI-602049 Psikologi Pendidikan Islam 2 PGMI-4C
10 GMI-602020

Pengembangan Pembelajaran Bahasa dan Sastra Indonesia 
MI/SD

2 PGMI-4C
11 GMI-602046 I'dad IMKA 2 PGMI-4C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMP-6203 Pengembangan Bahan Ajar Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-6A
2 GMI-6239 Pendidikan Seni Musik 2 PGMI-6A
3 GMP-6206 Kewirausahaan 2 PGMI-6A
4 GMP-6205 Pengembangan Bahan Ajar PKn MI/SD 2 PGMI-6A
5 GMI-6234 Bimbingan Konseling 2 PGMI-6A
6 GMP-6204 Pengembangan Bahan Ajar IPS MI/SD 2 PGMI-6A
7 GMI-6243 Pendidikan Bahasa Jawa 2 PGMI-6A
8 GMI-6240 Seminar Proposal Penelitian 2 PGMI-6A
9 GMP-6209 Islam dan Budaya Jawa 2 PGMI-6A
10 GMI-6430 Micro Teaching 4 PGMI-6A
11 GMI-6430 Micro Teaching 0 PGMI-6A



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMP-6203 Pengembangan Bahan Ajar Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-6B
2 GMI-6239 Pendidikan Seni Musik 2 PGMI-6B
3 GMP-6206 Kewirausahaan 2 PGMI-6B
4 GMP-6205 Pengembangan Bahan Ajar PKn MI/SD 2 PGMI-6B
5 GMI-6234 Bimbingan Konseling 2 PGMI-6B
6 GMI-6430 Micro Teaching 4 PGMI-6B
7 GMI-6430 Micro Teaching 0 PGMI-6B
8 GMP-6204 Pengembangan Bahan Ajar IPS MI/SD 2 PGMI-6B
9 GMI-6243 Pendidikan Bahasa Jawa 2 PGMI-6B
10 GMI-6240 Seminar Proposal Penelitian 2 PGMI-6B
11 GMP-6209 Islam dan Budaya Jawa 2 PGMI-6B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMP-6203 Pengembangan Bahan Ajar Bahasa Indonesia MI/SD 2 PGMI-6C
2 GMI-6239 Pendidikan Seni Musik 2 PGMI-6C
3 GMP-6206 Kewirausahaan 2 PGMI-6C
4 GMI-6240 Seminar Proposal Penelitian 2 PGMI-6C
5 GMP-6205 Pengembangan Bahan Ajar PKn MI/SD 2 PGMI-6C
6 GMI-6234 Bimbingan Konseling 2 PGMI-6C
7 GMI-6430 Micro Teaching 4 PGMI-6C
8 GMI-6430 Micro Teaching 0 PGMI-6C
9 GMP-6204 Pengembangan Bahan Ajar IPS MI/SD 2 PGMI-6C
10 GMI-6243 Pendidikan Bahasa Jawa 2 PGMI-6C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 GMP-6208 Multimedia 2 PGMI-6U
2 GMP-6202 Trend Materi Olimpiade IPA MI/SD 2 PGMI-6U
3 GMP-6201 Trend Materi Olimpiade Matematika MI/SD 2 PGMI-6U

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
9 GMI-6444 Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) 4 PGMI-8U
2 UIN-6214 Bahasa Indonesia 2 PGMI-8U
3 UIN-6213 Bahasa Inggris II 2 PGMI-8U
4 GMI-6205 Konsep Dasar IPA 1 (Biologi) 2 PGMI-8U
5 GMI-6623 Skripsi 6 PGMI-8A
6 GMI-6623 Skripsi 6 PGMI-8B
7 GMI-6623 Skripsi 6 PGMI-8C
8 UIN-6415 Kuliah Kerja Nyata 4 PGMI-8U



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 2A
2 PUD-602010 Kecerdasan Majemuk AUD 2 2A
3 PUD-602011 Tahsinul Quran 2 2A
4 PUD-602015 I'dad IMKA 2 2A
5 PUD-602016 TOEFL Preparation 2 2A
6 PUD-602017 Model Pembelajaran Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2 2A
7 PUD-602022 Metodologi Penelitian Pendidikan AUD 2 2A
8 PUD-604039 Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) 4 2A
9 PUD-602056 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 2A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 2B
2 PUD-602010 Kecerdasan Majemuk AUD 2 2B
3 PUD-602011 Tahsinul Quran 2 2B
4 PUD-602015 I'dad IMKA 2 2B
5 PUD-602016 TOEFL Preparation 2 2B
6 PUD-602017 Model Pembelajaran Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2 2B
7 PUD-602022 Metodologi Penelitian Pendidikan AUD 2 2B
8 PUD-604039 Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) 4 2B
9 PUD-602056 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 2B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 2C
2 PUD-602010 Kecerdasan Majemuk AUD 2 2C
3 PUD-602011 Tahsinul Quran 2 2C
4 PUD-602015 I'dad IMKA 2 2C
5 PUD-602016 TOEFL Preparation 2 2C
6 PUD-602017 Model Pembelajaran Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2 2C
7 PUD-602022 Metodologi Penelitian Pendidikan AUD 2 2C
8 PUD-604039 Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) 4 2C
9 PUD-602056 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 2C

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 UIN-602002 Bahasa Indonesia Karya Tulis Ilmiah 2 2D
2 PUD-602010 Kecerdasan Majemuk AUD 2 2D
3 PUD-602011 Tahsinul Quran 2 2D
4 PUD-602015 I'dad IMKA 2 2D
5 PUD-602016 TOEFL Preparation 2 2D
6 PUD-602017 Model Pembelajaran Pendidikan Islam Anak Usia Dini 2 2D
7 PUD-602022 Metodologi Penelitian Pendidikan AUD 2 2D
8 PUD-604039 Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) 4 2D
9 PUD-602056 Dasar-Dasar Manajemen Pendidikan Islam 2 2D

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PUD-602053 Ilmu Pendidikan  Islam 2 4A
2 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 4A
3 UIN-602005 Ilmu Fiqih 2 4A
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4 PUD-602009 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 4A
5 PUD-602012 Ulumul al-Qur'an  dan Hadits 2 4A
6 PUD-602014 Sejarah Kebudayaan Islam 2 4A
7 PUD-602054 Filsafat Pendidikan Islam 2 4A
8 PUD-602037 Gizi dan Kesehatan 2 4A
9 PUD-602055 Psikologi Pendidikan Islam 2 4A
10 PUD-602049 PLP 1 2 4A
11 PUD-602021 Praktek Pengembangan Kognitif dan Bahasa 2 4A
12 PUD-602025 Permasalahan Anak Usia Dini 2 4A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS
1 PUD-602053 Ilmu Pendidikan  Islam 2 4B
2 UIN-602004 Falsafah Kesatuan Ilmu 2 4B
3 UIN-602005 Ilmu Fiqih 2 4B
4 PUD-602009 Tafsir dan Hadist Tarbawi 2 4B
5 PUD-602012 Ulumul al-Qur'an  dan Hadits 2 4B
6 PUD-602014 Sejarah Kebudayaan Islam 2 4B
7 PUD-602054 Filsafat Pendidikan Islam 2 4B
8 PUD-602037 Gizi dan Kesehatan 2 4B
9 PUD-602055 Psikologi Pendidikan Islam 2 4B
10 PUD-602049 PLP 1 2 4B
11 PUD-602021 Praktek Pengembangan Kognitif dan Bahasa 2 4B
12 PUD-602025 Permasalahan Anak Usia Dini 2 4B

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1
PUD-6226

Metodologi Pembelajaran Membaca Al-Qur’an Anak Usia 
Dini

2
6A

2 PUD-6227 Matematika dan Sains Anak Usia Dini 2 6A

3
PUD-6228

Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) dan 
mendongeng.

2
6A

4
PUD-6229

Pengembangan Kreativitas dan  Pembelajaran Menggambar 
Anak Usia Dini

2
6A

5 PUD-6230 Seminar Proposal Skripsi 2 6A
6 PUD-6231 Pengembangan Sosial dan Emosi 2 6A
7 PUD-6232 Pengembangan Agama dan Moral 2 6A
8 PUD-6433 Micro Teaching 4 6A
9 PUD-6234 Pembelajaran Kelompok Bermain 2 6A
10 PUD-6235 Dasar-dasar Kaligrafi 2 6A

NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS

1
PUD-6226

Metodologi Pembelajaran Membaca Al-Qur’an Anak Usia 
Dini

2
6B

2 PUD-6227 Matematika dan Sains Anak Usia Dini 2 6B

3
PUD-6228

Pengembangan Seni Drama,Tari, Musik. (Sendratasik) dan 
mendongeng.

2
6B

4
PUD-6229

Pengembangan Kreativitas dan  Pembelajaran Menggambar 
Anak Usia Dini

2
6B

5 PUD-6230 Seminar Proposal Skripsi 2 6B
6 PUD-6231 Pengembangan Sosial dan Emosi 2 6B
7 PUD-6232 Pengembangan Agama dan Moral 2 6B
8 PUD-6233 Micro Teaching 4 6B
9 PUD-6234 Pembelajaran Kelompok Bermain 2 6B



10 PUD-6235 Dasar-dasar Kaligrafi 2 6B



PAI IV PAI-803017 Tesis 6

PAI III PAI-803016 Proposal Tesis 3

Teologi Islam dan Tasawuf di ASEAN (Islamic

Theology and Sufism in ASEAN )

Filsafat Pendidikan Agama Islam (Philosophy

of Islamic Religious Education )
Pengembangan Kurikulum dan Pembelajaran PAI berbasis IT (IT Based 
Curriculum Development

PAI II PAI-803006 and Learning of Islamic Religious Education ) 3

PAI II PAI-803004
Fiqh dan Ushul Fiqh (Islamic Jurisprudence and Principles of Islamic 
Jurisprudence )

3

PAI I PAI 803008 Metodologi Penelitian PAI (Research Methodology of Islamic Religious Education ) 3

Filsafat Ilmu Keislaman Berparadigma UoS

(Philosophy of Islamic Sciences Paradigm UoS )

PAI I PAI 803005 Teori-Teori Belajar (Learning Theories ) 3

Studi Qur’an dan Hadits (Study of Quran

and Hadits )

Pengembangan Evaluasi Pembelajaran PAI

PAI 803007 berbasis IT (IT Based Evaluation Development of Islamic Religious Education ) 3

DAFTAR PENAWARAN MATA KULIAH
PRODI PAI - PASCA FITK UIN WALISONGO

SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022

PAI I

PAI I

UIN 803002 3

3UIN 803001

PAI I

PAI II PAI-803009 3

SKS

PAI II PAI-803003 3

KLS NO KODE MATA KULIAH



NO KODE MATA KULIAH SKS KELAS SMT
1 MPI 803002 Pendekatan Ilmu Keislaman 3 MPI-1 1
2 MPI 803005 Supervisi Pendidikan Islam 3 MPI-1 1
3 MPI 803007 Kepemimpinan  Strategis Pendidikan Islam 3 MPI-1 1
4 MPI 803004 Perilaku Organisasi Kependidikan Islam 3 MPI-1&2 1&2
5 MPI 803006 Pembiayaan Pendidikan Islam 3 MPI-1&2 1&2
6 MPI 803008 Metodologi Penelitian MPI 3 MPI-2 2
7 MPI 803009 Perbandingan Praktik Manajemen Pendidikan di Dalam 3 MPI-2 2
8 MPI 803011 Bimbingan Konseling 3 MPI-2 2
9 MPI 803019 Proposal Tesis 3 MPI-3 3
10 MPI 803020 Tesis 6 MPI-3 3
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FAKULTAS ILMU TARBIYAH DAN KEGURUAN
PROGRAM STUDI S2 MANAJEMEN PENDIDIKAN ISLAM

JUMLAH


